

Fachbereich Oberbürgermeister, Rat und Bezirke (01)

Beschlussvorlage

öffentlich

Datum

Drucksache Nr.

11.03.2024

2024/0141

Beratungsfolge	Sitzungstermin	Zuständigkeit
Haupt-, Finanz- und Beschwerdeausschuss	16.04.2024	Vorberatung
Rat der Stadt	30.04.2024	Entscheidung

Betreff

Besetzung von Gremien

Beschlussvorschlag

Es wird folgende Nachbesetzung beschlossen:

Gremium	Bisheriges Mitglied	Neues Mitglied
Betriebsausschuss Bottroper Sport- und Bäderbetrieb	Krämer Phil (stellvertretendes Mitglied)	König, Nils (stellvertretendes Mitglied)

Fina	nzielle	Auswirkun	aen
		Austriituii	9011

Finanzielle Auswirkungen:

keine

Problembeschreibung / Begründung

Sachkundiger Bürger Phil Krämer ist aus Bottrop verzogen und verliert dadurch sein Mandat als stellvertretendes Mitglied im Betriebsausschuss Bottroper Sport- und Bäderbetrieb.

Die vorschlagsberechtigte SPD-Ratsfraktion schlägt als Nachfolger von Herrn Krämer im Betriebsausschuss Bottroper Sport- und Bäderbetrieb Herrn Nils König vor.

Das Nachbesetzungsrecht ist nach § 50 Abs. 3 Satz 7 der Gemeindeordnung NRW (GO NRW) wie folgt geregelt:

"Scheidet jemand vorzeitig aus einem Ausschuss aus, wählen die Ratsmitglieder auf Vorschlag der Fraktion oder Gruppe, welcher das ausgeschiedene Mitglied bei seiner Wahl angehörte, einen Nachfolger."

Die Aufstellung über die neue Besetzung des Betriebsausschusses Bottroper Sportund Bäderbetrieb ist als Anlage beigefügt.

Pintea

Anlage(n):

1. Betriebsausschuss Bottroper Sport